

Dziękowali za zebrane plony

Data publikacji: 1.09.2015 19:25

Barwny dożynkowy korowód, obrzędy, przekazanie dożynkowego wieńca i chleba oraz artystyczne niespodzianki - tak w dużym skrócie bawili się i dziękowali za tegoroczne plony mieszkańcy Gminy Hażlach. W tym roku Gminne Dożynki (30.08) odbyły się w sołectwie Brzezówka.

Zanim barwny, dożynkowy korowód wyjechał na ulice Gminy Hażlach w Kościele rzymsko-katolickim p.w. Św. Jana Nepomucena w Pogwizdowie odbyła się dożynkowa Msza św. o charakterze ekumenicznym w której udział wzięli władarze i radni Gminy, przedstawiciele powiatu, parlamentu oraz mieszkańcy. Po nabożeństwie korowód przejechał ulicą Katowicką, Zaleską, by dotrzeć do Domu Wiejskiego w Brzezówce. Bo to właśnie tam odbyła się dalsza część uroczystości. Zanim przystąpiono do obrzędów dożynkowych związanych m.in. z przekazaniem wieńca i chleba, licznie przybyłych gości i mieszkańców w odpowiedni nastrój wprowadził Chór „Allegrija” z Pogwizdowa i Chór Ewangelicki Hażlach-Zamarski.

Zaszczytną rolę gazdów tegorocznych dożynek pełnili Państwo Krystyna i Gustaw Dziadek, którzy z radością przywitali uczestników tego wyjątkowego dla wszystkich święta. ***Tegoroczne żniwa były zaprzeczeniem tego, co nasi rolnicy doświadczyli w ubiegłym roku. Ogromna susza przyspieszyła zbiory ale też przyczyniła się do zmniejszenia plonów. Zmienna aura zmusza rolników do stosowania takiej agrotechniki aby zmniejszyć ujemny wpływ zmian klimatycznych i dostarczać Polakom dobrej jakości produktów rolnych. Tę umiejętność nasi rolnicy posiadli i wdrażali w życie w swoich gospodarstwach. Panie Wójcie symbolem pracy wszystkich rolników Gminy Hażlach jest ten bochen chleba, który pragnę wręczyć na ręce gospodarza Gminy. Zapewniam Pana w imieniu rolników Gminy, że nie ustaniemy w pracy, aby tego symbolicznego chleba nie zabrakło*** – mówił Gustaw Dziadek.

Państwo Dziadkowie prowadzą 39 hektarowe gospodarstwo rolne w Brzezówce. Specjalizują się w hodowli bydła. W ich gospodarstwie jest 120 sztuk bydła z tego aż 50 krów mlecznych. ***Średnia wydajność mleka od krowy z tego gospodarstwa to 8 tysięcy litrów rocznie. Taka ilość przekracza średnią wydajność w naszym kraju i lokuje to gospodarstwo w ścisłej czołówce producentów mleka. Państwo Dziadkowie sprzedają wyprodukowane mleko do mleczarni Danone w Bieruniu. Swoje zamiłowanie do rolnictwa przekazują kolejnym pokoleniom*** – tak przedstawiła tegorocznych Gazdów prowadząca Hanna Blokesz-Bacza.

Podczas dożynkowych uroczystości głos zabrał również Wójt Gminy Grzegorz Sikorski. (...) ***Przed momentem odebrałem z rąk Gazdów piękny, pachnący bochen chleba, który symbolizuje tegoroczne plony. Dlatego w imieniu mieszkańców Gminy Hażlach, wszystkim zgromadzonym tutaj rolnikom, chcę serdecznie podziękować za trud i ciężką pracę. Obchodzimy dzisiaj uroczystość święta plonów gminnej ziemi, oceniając równocześnie całoroczny trud rolników. Ziemia, która jest ich warsztatem pracy rodzi i karmi. Pozbawiona opieki nie wydaje plonów. Pielęgnowana jest naszą żywicielką. Dlatego pochylmy głowy przed tymi osobami, które uprawiają rolę ponieważ jest to ciężka i odpowiedzialna praca. Rzadko się zdarza żeby przez cały rok pogoda sprzyjała rolnikom. Muszą zmagać się oni z suszą, obfitymi opadami deszczu, czy gradem. Również mijający rok nie oszczędził im przeszkód. Unaoczniając nam jak bardzo jesteśmy uzależnieni od sił natury. Tym bardziej jestem dumny, że pomimo tylu przeszkód z roku na rok widzimy ciągły postęp modernizacyjny w naszych gospodarstwach rolnych. (...) Szczęść Boże wszystkim rolnikom*** – mówił Sikorski.

Rolnikom w imieniu całej Rady dziękowała także Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Bury. ***Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku dla rolnika. To święto plonów, radości i odpoczynku po ciężkiej pracy. W imieniu Rady Gminy Hażlach składam na ręce Gazdów dzisiejszego święta podziękowania za wielki trud włożony w zbiór plonów, którymi obrodziła ziemia. Dziękuję za chleb, za ciężką ale dobrą pracę, za umiłowanie ziemi, za szacunek do tradycji, polską gościnność i kulturę. Ciężka i potrzebna praca rolnika,***

zasługuje na najwyższe uznanie. Ten szacunek należy okazywać przez cały rok. Przekazuję wszystkim rolnikom pozdrowienia i życzenia wszelkiej pomyślności z okazji święta plonów (...).

Po części oficjalnej przyszedł czas na tę artystyczną. Przed publicznością wystąpiły miejscowe zespoły takie jak: Zespół Regionalny Wielkokończanie, Dziecięcy Zespół Świetliki, Chór Ewangelicki Hażlach-Zamarski, Chór Katolicki Allegrija, Zespół Wokalny Toccata. Dożynki uatrakcyjnił także występ cieszyńskich mażorettek Cieszyńskie Gwiazdeczki.

MSZ